PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
    СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ №357
23 мая 2024 года

О внесении изменений в Положение «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 года № 39 (в редакции от 13.04.2023 года № 217, от 21.09.2023 года № 270)

Изучив экспертное заключение Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 15.12.2023 года № 744-ЭЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 года № 39 (в редакции от 13.04.2023 года № 217, от 21.09.2023 года № 270) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.16. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
1.2. «2.16. Комитет направляет Предприятию (Учреждению) постановление Главы Каменского городского округа о согласовании списания имущества или заключение об отказе в согласовании списания имущества.»;

1.3. Пункт 2.19. раздела 2 Положения в редакции «2.19. Денежные средства, полученные от ликвидации (утилизации) материалов от разборки (демонтажа) имущества Предприятий поступают на счета Предприятий. Денежные средства, полученные от ликвидации (утилизации) материалов от разборки (демонтажа) имущества Учреждений, поступают в бюджет Каменского городского округа на соответствующие коды доходов.» считать абзацем вторым пункта 2.18. раздела 2 Положения;
1.4. Абзац первый пункта 2.19. изложить в следующей редакции
 «2.19. Предприятие (Учреждение) в течение тридцати дней со дня получения постановления Главы городского округа о согласовании списания Имущества, оформляет и представляет в Комитет:».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ» http://kamensk-duma.ru.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В. Антропова).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                          Г.Т. Лисицина
Глава городского округа                                                                   А.Ю. Кошкаров